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ATASSUT      UKA 2013/121-1 

Knud Kristiansen     23.10.13 

 

Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at nye virksomheder 

slipper for at betale selskabsskat det første år, således at de får en lettere start. 

(Medlemmer af Inatsisartut, Siverth K. Heilmann og Gerhardt Petersen, Atassut) 

 

Et af ATASSUT´s vigtigste mærkesager er, at vi skal mindske antallet af arbejdspladser indenfor 

det offentlige og skabe bedre muligheder for at der bliver skabt flere arbejdspladser indenfor den 

private sektor, på den måde kan vi være med til at øge mulighederne for konkurrence, og dermed 

være med til at øge mulighederne for at blive mere selvhjulpne. 

 

I de seneste år er der mange mindre virksomheder i vort land der er lukket ned, af forskellige 

årsager, men et af det største årsager er, at der indenfor offentlig byggeri og udførelse af opgaver 

ikke har været en sammenhængende planlægning. 

 

På den måde er der mange der ellers gerne vil starte virksomheder op i vort land tilbageholdende, da 

der er opstået stor usikkerhed om hvordan fremtidsudsigterne er for at bidrage indenfor service- og 

byggebranchen. 

 

Dette har blandt andet medført at der er sket et fald på antallet af tilbud på servicering, da antallet af 

konkurrende virksomheder er faldet, og til sidst medfører at samfundet kommer til at betale mere 

eftersom priserne bliver højere, som det offentlige skal betale for, selvom serviceydelserne ikke 

nødvendigvis er blevet bedre. 

 

Dette viser hvor stor mangel der er på virksomheder der kan konkurrere, samt hvor dårlige 

mulighederne er for især nyopstartede virksomheder, samt hvor “uvenlig” vort land er overfor for 
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dem der gerne vil opstarte en virksomhed, dette vil vi fra ATASSUT gerne gøre noget ved, ved at 

skabe bedre opstartsmuligheder for nye virksomheder. 

 

Ved at man forbedrer skatteforholdene indenfor det første år så vil der gives virksomhederne gode 

muligheder for at komme på markedet, ved at man på den måde øger deres betalingsevne, så skabes 

der arbejdspladser, der økonomisk som medarbejdermæssigt er sunde, især uden at de er til byrde 

for samfundet, og som kan være med til at skabe en større konkurrence og dermed bedre priser. 

 

Fra ATASSUT er vi uforstående overfor Naalakkersuisuts svar, da vi mener, at de i deres vurdering 

ser for meget på misbrug, og ikke ser nok på de gavnlige effekter det kan have uden at være til 

byrde for samfundet. 

 

Samtlige virksomheder der starter op bliver alle registreret, og har alle et unikt 

virksomhedsnummer, og igennem disse bliver der allerede i dag holdt tilsyn. 

 

Og vi mener ligeledes i ATASSUT at vi skal have tillid til de medborgere der gerne vil opstarte en 

virksomhed og opmuntre dem som i fremtiden gerne vil være med til at skabe noget der vil være 

samfundet til gavn gennem skabelse af arbejdspladser og dermed har brug for mulighederne, og vi 

mener at det bør starte nu, derfor skal vi fra ATASSUT understrege at man ikke allerede stempler 

kommende og igangværende virksomheder som nogen der vil misbruge systemet. 

 

Inden vi slutter vort ordførerindlæg, så skal vi fra ATASSUT understrege at det indeværende 

forslag omhandler opstart af små virksomheder med op til 3 medarbejdere og ved opstart har et 

budget på en omsætninger der er under 2 mio. kr., men vi er ikke fuldstændig fastlåste og vi er 

dermed også åbne for at forhandle med de andre partier i Inatsisartut. 

 

I ATASSUT er vi ikke i tvivl om, at ved at støtte og have gode muligheder og rammer i 

opstartsfasen for iværksætterne, så kan selv de små virksomheder få mulighed for at vokse sig til 

større virksomheder. 
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Forslaget som er nødvendig at gennemføre idag, og som helt klart vil være med til at skabe et håb 

hos mange og være til gavn, støtter vi fuldt ud og indstiller forslaget til vedtagelse og til videre 

bearbejdning i et relevant udvalg. 

 

 


